
Zpravodaj katedry slavistiky 
17.03.2025 

 
• Studijní záležitosti: 

➢ Studující 2. ročníků Bc. studia (samostatné studijní programy + maior)   
Upozorňujeme studující 2. ročníků Bc. studia (samostatné studijní programy + maior), že 
nejpozději do 07.05.2025 si musí zadat téma své závěrečné bakalářské práce. V rámci 
předzápisu předmětů ve STAGu na LS si také nezapomeňte zapsat předmět Zadání 
bakalářské práce dle katedry, kde svoji práci píšete. Schválené zadání je podmínkou pro 
splnění zápočtu u těchto předmětů.    
Postup zadání (tématu) závěrečné práce naleznete na našich www stránkách jednotlivých 
sekcí (studentům – závěrečné práce).  

➢ Nejpozději do středy 19.03.2025 mohou studenti požádat děkana o dodatečný 
zápis/odepsání předmětu. Pro schválení žádosti postačuje schválení garantem předmětu 
(nemusí to být vždy vyučující). Vedoucí katedry se k žádosti vyjadřuje pouze v případě, že 
stanovisko garanta předmětu je záporné. Pak žádost odnášíte na studijní odd. své studijní 
referentce. Formulář je k dispozici po přihlášení do PORTALu v dlaždici" ELF/Formuláře. 

➢ Termíny pro květnové/červnové státnice a obhajoby jsou již vypsané ve STAGu. Zapisovat 
se na ně budete moct od 03.04.2025 od 9.00 hod. do 15.05.2025.  

▪ Čtvrtek 15.05.2024 je současně mezní termín pro splnění studijních povinností. 
Absolventům končí výuka 02.05.2025 (28.04.2025–02.05.2025 – zápočtový týden). 
Termín odevzdání závěrečné práce je středa 30.04.2025.   
1. práci odevzdáváte ve STAGu v elektronické podobě;   
2. své studijní referentce musíte poslat ze svého univerzitního e-mailu potvrzení 
o vložení práce (pdf, které si vygenerujete ve STAGu po vložení své práce a všech 
povinných údajů);   
3. práci odevzdáváte i v tištěné podobě – jeden výtisk mně na sekretariát (také 
do 30.04.2025) 
podrobněji viz pokyny na našich www stránkách  https://www.ff.upol.cz/ksl/sekce-
ukrajinistiky/studentum/zaverecne-prace/  

 

• Akce: 
➢ Posouváme termín registrace na exkurzi Po stopách Slovanů do Polska a Německa (08.–15. 

května 2025), hlásit se můžete až do pondělí 17.03.2025 na email rene.andrejs@upol.cz, 
podrobný program exkurze naleznete zde. Zbývá posledních deset míst. 

➢ 26.03.2025 v 18:00 proběhne na FF UP (Křížkovského 10, učebna 3.05) projekce filmu 
Step a mráz – Po stopách lágrů v Kazachstánu s debatou se Štěpánem Černouškem, 
předsedou organizace Gulag.cz. 

  

https://www.ff.upol.cz/ksl/sekce-ukrajinistiky/studentum/zaverecne-prace/
https://www.ff.upol.cz/ksl/sekce-ukrajinistiky/studentum/zaverecne-prace/
mailto:rene.andrejs@upol.cz
https://www.ff.upol.cz/ksl/sekce-rusistiky/zivot-na-katedre/
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2FGulag.cz%2F%3Ffbclid%3DIwZXh0bgNhZW0CMTAAAR2uaCF-_6vXPmeT3xsCD7pERlH0xJfv-3rJxFLD9ALgNLvUnHABq43mqRI_aem_KE_f4UyRfWQX1sCZocah0w&h=AT0YdPABqTHiacH93jdQ2Zji-0zaQo6hAwL4PMsjjACLEKTG5caoaFQ93HMtOpYPb706IpAAYKWIs7XBGTVNMc9xoz6k1TakRd2XgrZQ3zc4cXp2KPURUEG_4ex6dQ5DyRER7WM2tTmttk6fW3WP5xM&__tn__=q&c%5B0%5D=AT3236ywth4Zpf41qChMy6DDuRZSA7SyZR-_atbrw9YAGC3TYlZnCCZXajzRV7IyN-lrUoj7fMoemTp92WtIn1fyucJbdH4LiaDOAXKYTO7HGElmYsghJXvym2A3pg0nF7lHgdqB1_1U2ReQVWI75d6dE9w97CAGRK2taQ


• Různé: 
➢ Obdrželi jsem pozvání na mezinárodní polonistickou konferenci studujících bakalářského 

a magisterského studia, kterou pořádá Slezská univerzita v Katovicích 8. května 2025. 
Konference se koná hybridní formou, pro účastníky na místě je zajištěn zdarma nocleh 
a občerstvení. Zájemcům přepošle detailní informace dr. Jeništa. 

 
Kalendář: 
 

➢ 17.03.2025 konec registrace na exkurzi Po stopách Slovanů do Polska a Německa (8.–15. 
května 2025) 

➢ do 19.03.2025 si mohou studenti podávat na studijní oddělení žádosti o dodatečné zápisy 
a odzápisy předmětů 

➢ 26.03.2025 v 18.00 proběhne na FF UP (Křížkovského 10, učebna 3.05) projekce filmu Step 
a mráz – Po stopách lágrů v Kazachstánu 

 

 


